
                                                                            

  

 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
21. ÚNORA 2007 

 
 
 

  

OOBB JJ EE MM   MM AA JJ EE TT KK UU   SS VVĚĚŘŘEE NN ÉÉ HH OO   SS PP RR ÁÁ VV CCŮŮMM   AA SS SS EE TT   
MM AA NN AA GG EE MM EE NN TT UU   DD OO SS ÁÁ HH LL   VV   RR OO CC EE   22000066   663300   MM II LL II AA RR DD   KK OO RR UU NN     

 
 
Asociace pro kapitálový trh (AKAT) a Asociace fondů a asset managementu ČR (AFAM) dnes 
seznámily veřejnost s vývojem asset managementu, kolektivního investování a custody v roce 2006. 
Celkový objem majetku, svěřený správcům aktiv v České republice činil na konci roku 2006 630,28 
miliard korun. Obyvatelstvo drží v domácích a zahraničních podílových fondech nabízených v České 
republice již 271 miliard Kč. Za rok 2006 tak majetek v podílových fondech vzrostl o 17,35%. 
 
Asset management: Ve 3. čtvrtletí loňského roku změnila AKAT informační povinnost o spravovaných 
aktivech. Data jsou nyní publikována v konsolidované podobě a společně za obchodníky s cennými papíry 
a kolektivní investování. Duplicity při řízení portfolií prostřednictvím fondů jsou také zohledněny. 
Společně s daty AFAM představuje vykazovaná statistika majoritu trhu správců aktiv. Celkový objem 
majetku, svěřený správcům aktiv v České republice činil 630,28 miliard korun. Mezi pět největších 
správců majetku patřily skupina ČSOB (135 mld. Kč), skupina České spořitelny (132 mld. Kč), PPF Asset 
Management (129 mld. Kč), ING Group (78 mld. Kč) a skupina Komerční banky (64 mld. Kč).  
 
Investice ve fondech:  
V loňském roce vzrostl majetek v podílových fondech o 40,12 miliard korun (17,35 %). Hodnota majetku 
v zahraničních fondech se zvýšila o téměř třicet procent (29,27 %). Domácí fondy zaznamenaly nárůst o 
necelých deset procent (9,43 %). Nejvyšší nárůst zaznamenala aktiva zajištěných fondů (+ 18,9 mld. Kč), 
následovaná akciovými fondy (+12,8 mld. Kč) a smíšenými fondy (+6,2 mld. Kč). Naopak odliv aktiv se 
projevil u fondů peněžního trhu (-2,4 mld. Kč) a  dluhopisových fondů (-2,3 mld. Kč). 

 
 

Rozdělení investic dle typů fondů 
 

  Celkem k 31.12. 2006 
Typ  fondu Objem aktiv Roční přírůstek 

  (mld. Kč) % (mld. Kč) 
Fondy peněžního trhu 105 319 088 249 Kč -2,23% -2,397 
Dluhopisové fondy 41 550 930 870 Kč -5,36% -2,354 
Akciové fondy 36 632 120 124 Kč 53,98% 12,842 
Fondy smíšené 33 814 702 899 Kč 22,57% 6,227 
Fondy fondů 11 213 782 478 Kč 158,98% 6,884 
Zajištěné fondy 42 763 547 116 Kč 79,38% 18,924 
Celkem fondy (celý trh) 271 294 171 735 Kč 17,35% 40,125 

 
 
 
 



 

 
- 2 / 2 - 

 
Historický vývoj aktiv ve fondech kolektivního investování v mld. Kč 

Vývoj majetku v podílových fondech v ČR (mld. Kč)

100 105 113
143 150 149 152 156

31
46

60

88 97 103 115
96

131

173

231
247 246 255

271

151

0

50

100

150

200

250

300

20
02

20
03

20
04

20
05

1Q
 2

00
6

2Q
 2

00
6

3Q
 2

00
6

4Q
 2

00
6

Domácí Zahraniční

 
 
 
 
Zprostředkovatelé fondů: Mezi pětici největších zprostředkovatelů fondů v České republice patří skupina 
České spořitelny (88 mld. Kč), skupina ČSOB (74 mld. Kč), skupina Komerční banky (44 mld. Kč), 
UnicreditGroup (18 mld. Kč) a ING Group (17,6 mld. Kč).   
 
 
Custody: V průběhu loňského roku rozšířila AKAT poskytování informací o kapitálovém trhu též o údaje 
o objemu majetku ve službách custody a o počtu transakcí s nimi. V období říjen až prosinec roku 2006 
bylo provedeno celkem 63.245 transakcí. Celková hodnota majetku svěřeného custodianům dosáhla na 
konci roku 2006 hodnoty 1.171.377.336.000 korun, což oproti 3. čtvrtletí loňského roku představuje nárůst 
o 7,86 %. O tento růst se zasloužili především zahraniční investoři nakupující tuzemské cenné papíry. 
 
Další informace poskytne:  
AKAT:  Jan D. Kabelka, předseda představenstva AKAT (JAN.KABELKA@AKATCR.CZ) 
AFAM: Martin Hanzlík, generální manažer AFAM (HANZLÍK@AFAMCR.CZ) 
 
www.akatcr.cz; www.afamcr.cz 
 
 


